

Nr 591

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., om pension åt fil. lic. Al Vanner.

(Lika lydande med motion nr 487 i Första kammaren)

Notarien med sekreterargöromål hos allmänna beredningsutskottet, sekreteraren hos riksdagens revisorer fil. lic. Al Vanner kommer att efter 1965 års riksdag lämna sina uppdrag hos riksdagen. Frågan om pension till Vanner är därför nu aktuell.

Vanner, som är född den 6 juli 1892, erhöll sin första anställning hos riksdagen år 1925 och har sedan dess fortlöpande anlitats i olika befattningar inom utskotten och hos revisorerna. Hans tjänstgöring hos riksdagen omspänner således en tidrymd av drygt 40 år.

Med undantag för åren 1930—1936 var Vanner åren 1925—1949 sekreterare i ett av de då fungerande tillfälliga utskotten. Anställningstiden var under nyssnämnda period 4 månader per år, utom ett år då den var 2 månader. Då de tillfälliga utskotten år 1950 avlöstes av de allmänna beredningsutskotten, ett för vardera kammaren, utsågs Vanner till sekreterare i andra kammarens allmänna beredningsutskott. Han uppehöll denna befattning åren 1950—1953, och anställningstiden hade då utökats till hela vårsessionerna, d. v. s. i runt tal 4,5 månader per år. Vid tillkomsten år 1954 av den nuvarande ordningen med ett allmänt beredningsutskott såsom ständigt utskott utsåg utskottet Vanner till notarie med sekreterargöromål, och han har sedermera årligen återvalts till och uppehållit denna befattning. Anställningstiden har härvid varit åren 1954—1957 vårsessionen, vid 1958 års A- och B-riksdag sammanlagt 6,5 månader, åren 1959—1961 vårsessionen samt åren 1962—1964 såväl vår- som höstsessionen, d. v. s. omkring 7 månader årligen.

Vanner har härutöver sedan år 1930 varit anställd som sekreterare hos riksdagens revisorer. Under åren 1930—1940 var anställningstiden i denna befattning 3 månader per år, och åren 1941—1949 varierade den mellan lägst 6 och högst något mer än 9 månader per år. Tjänstgöringsperioderna har under dessa år i allt väsentligt varit förlagda till senare halvåret, alltså till tider då Vanner icke tjänstgjort som utskottssekreterare. Sedan år 1950 har Vanner varit helårsanställd hos revisorerna.

Vanner har härutöver innehaft ytterligare ett antal allmänna statliga uppdrag och omhänderhar fortfarande vissa av dem. Han är således sedan år 1936 ordförande i taxeringsnämnd och har varit ordförande i fastighetstaxeringsnämnd. Han är vidare sedan år 1935 ledamot i prövningsnämnd och var åren 1937—1962 av överståthållarämbetet förordnad till ordförande i pensionsnämnd. Det må framhållas, att sådan tjänstgöring numera är

pensionsgrundande för ATP. Vanner har även fullgjort kommunala uppdrag för Stockholms stad; han har varit ordförande i uppbördsverkets samarbetsnämnd och vice ordförande i rättsdirektionen samt i uppbördsdirektionen.

Vanner var åren 1925 och 1926 handsekreterare hos dåvarande statsministern Rickard Sandler.

Den erfarenhet på olika områden som Vanner förvärvat genom sina uppdrag har gjort honom särskilt lämpad för de mångskiftande arbetsuppgifterna i allmänna beredningsutskottet.

Intet av de uppdrag Vanner haft utanför riksdagen medför pensionsrätt för honom. Det synes oss, med hänsyn till att Vanners arbete huvudsakligen ägnats riksdagen, att det bör ankomma på riksdagen att ombesörja att Vanner beredes skäliga pensionsförmåner. Varaktigheten och omfattningen av det arbete han under drygt 40 år utfört i riksdagens tjänst motiverar att han i fråga om tjänstetid får anses ha fullgjort vad som enligt statens pensionsreglemente kräves för hel pension, d. v. s. trettio tjänstår. Det synes oss också rimligt att vid tjänstårsberäkningen hänsyn tages även till vissa av de arbetsuppgifter i det allmännas tjänst som han fullgjort utanför riksdagen.

Vad beträffar beräkandet av pensionens belopp vill vi framhålla att Vanner, som framgår av ovan lämnade uppgifter, under hela sin verksamma tid i påfallande stor utsträckning anlitas för allmänna värv inom och utom riksdagen. Att hans arbetsinsatser varit av stort värde och rönt stor uppskattning framgår bl. a. av att han bibehållits vid åtskilliga uppdrag ännu efter det han uppnått normal pensionsålder. Det synes oss väl motiverat att vid avvägningen av pensionsbeloppet hänsyn tages även till Vanners uppdrag utanför riksdagen. Det kan i detta sammanhang nämnas att Vanner för de uppdrag som enligt vad ovan sagts numera är pensionsgrundande under de senaste åren uppburit en ersättning av sammanlagt omkring 8 000 kronor årligen. Enligt vår mening bör pensionen i vart fall icke vara mindre än som skulle ha utgått, därest Vanner innehaft en heltidstjänst i statsförvaltningen som kan anses närmast motsvara hans befattning som notarie med sekreterargöromål hos allmänna beredningsutskottet. Såvitt vi kunnat bedöma torde nyssnämnda befattning böra sättas i paritet med byrådirektörstjänst i 27 lönegraden.

Vi får således hemställa,

att riksdagen måtte bevilja fil. lic. Al Vanner en årlig pension enligt ovan angivna grunder att utgå från och med den 1 januari 1966.

Stockholm den 27 januari 1965

Nancy Eriksson

S. G. W. Wahlund

Harald Skoglösa

Jöns Nilsson

Nils G. Hansson

Ingrid Gärde Widemar

i Bästekille

i Skegrie